2025 年 6 月

医療関係者各位

タフルプロスト点眼液 0.0015%｢わかもと｣

一部包装品の供給に関するお詫びとご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が製造販売する『タフルプロスト点眼液 0.0015%「わかもと」』の 10 本入り包装

品におきまして、当初の想定を上回るご注文をいただき、在庫消尽後一時的に供給が滞ります

こと、謹んでご連絡申し上げます。

5 本入り包装品につきましては、通常出荷を継続させていただきます。製品の供給が滞った折

には、包装品の変更をご検討いただきますようお願い申し上げます。

本件につきましては、多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。

何卒、事情をご賢察の上、ご理解ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

○対象製品 ：タフルプロスト点眼液 0.0015%「わかもと」

包装 統一商品コード
GS1-RSS

（販売包装単位）
供給状況

2.5mL×5 243-317804

通常出荷

2.5mL×10 243-317811

在庫消尽後供給停止

（在庫消尽予定時期 2025 年 7 月上旬）

【出荷状況・対応状況】出荷量の状況：A 出荷量通常 弊社の対応状況：①通常出荷

  日薬連発第 137 号（2023 年 3 月 1 日付）『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しに

ついて』に基づき出荷状況・対応状況を表記しております。

〇出荷再開予定時期：2025 年 9 月

〇お問合せ先

   医療用営業本部 TEL ： 03-3279-0383

            03-3279-0959

以上